
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 728/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2022
a las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EXP 37/21.- Contrato de suministro de 5 trenes eléctricos de 4 coches, para el
parque móvil de SFM

Valor estimado del contrato 55.560.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.227.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.560.000 EUR.

Clasificación CPV
34600000 - Locomotoras de ferrocarril y de tranvía, material móvil y sus partes.
50222000 - Servicios de reparación y mantenimiento de material móvil.

Plazo de Ejecución
54 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

El contrato se ha formalizado en fecha 4 de marzo de 2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación El presente contrato será financiado con cargo a la incorporación de los
Fondos adicionales de REACT-EU al Programa Operativo FEDER 2014-2020.

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles
NIF A20001020
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.653.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.130.870,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 728/2021
Fecha de Formalización 04/03/2022

Motivación

Motivación El contrato se ha formalizado en fecha 4 de marzo de 2022.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Presentación de recursos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Arbitraje

Serveis Ferroviaris de Mallorca

http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/


Lugar

Sala de Juntas de SFM

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre o archivo electrónico nº1

Lugar

Sala de Juntas de SFM

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2022 a las 10:30 horas
Una vez admitidas las ofertas se procederá al
descifrado y apertura del sobre nº 3 correspondiente
a la documentación técnica relativa a los criterios de
adjudicación evaluables mediante juicios de valor

Lugar

Sala de Juntas de SFM

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 25/01/2022 a las 13:00 horas
Descifrado y apertura del sobre o archivo electrónico
nº2 correspondiente a la documentación relativa a
los criterios evaluables mediante fórmulas (precio y
criterios técnicos objetivos) La fecha establecida
tiene carácter orientativo.

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2022 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

http://www.trensfm.com/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos cualitativos evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Oferta económica (ANEXO I PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5lT4BJCPDS6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 238-626627
Fecha de publicación 08/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:626627-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2022

ID 0000008241261 |  2022-508738 | dom, 06 mar 2022 13:11:34:298 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51373459737321198942308187375637800964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5lT4BJCPDS6mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:626627-2021:TEXT:ES:HTML

